
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

41. Rady města
konané dne 20.1.2025

Dispozice s majetkem - věcná břemena se spol. EG.D,a.s.

Radě města Nové Město na Moravě jsou předkládány návrhy na schválení smluv o zřízení věcných břemen se
společností EG.D, a.s., IČ 28085400, na pozemcích ve vlastnictví města.

§ 102 odst. 3) z. o obcích

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene spočívající v povinnosti povinného z věcného břemene
města Nové Město na Moravě trpět na částech pozemků parc.č. 106/1, 173, 251, 299, 300, 311/1, 324,
333/2, 345, 392, 408/24, 622/3, v kat. území Pohledec, umístění distribuční soustavy - kabelového
vedení NN,  v rozsahu vymezeném v geometrickém plánu, a to ve prospěch oprávněného z věcného
břemene EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400. Právo
věcného břemene bude zřízeno na dobu neurčitou, s jednorázovou finanční úplatou 247.450 Kč + DPH.

2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene spočívající v povinnosti povinného z věcného břemene
města Nové Město na Moravě trpět na částech pozemků parc.č. 1551/1, 1622/1, 1622/6, 1648/2,
1651, 1653/1, 1656, v kat. území Nové Město na Moravě, umístění distribuční soustavy - kabelového
vedení NN,  v rozsahu vymezeném v geometrickém plánu, a to ve prospěch oprávněného z věcného
břemene EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400. Právo
věcného břemene bude zřízeno na dobu neurčitou, s jednorázovou finanční úplatou 28.000 Kč + DPH.

Stanislav Marek
místostarosta

Předkladatel: Bc. Jaroslav Lempera

Schvalovatel: Ing. Radek Fila



Zpracovatel: Jana Vamberová

Vyjádření: Odborem SMM je doporučováno smlouvy o zřízení věcných břemen
schválit dle návrhu usnesení. 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: 1) Jedná se o síť technického vybavení, která je zřizována a provozována
ve veřejném zájmu s názvem stavby ,,Pohledec: rekonstrukce DS NN
a TS Obec". Předmětem smlouvy o zřízení věcného břemene je
umístnění distribuční soustavy na pozemky parc. č. 106/1, 173, 251, 299,
300, 311/1, 324, 333/2, 345, 392, 408/24, 622/3, vše v kat. území
Pohledec, obec Nové Město na Moravě. Průběh a rozsah věcného
břemene je vymezen v geometrickém plánu. Právo věcného břemene
bude zřízeno na dobu neurčitou s jednorázovou finanční úplatou ve
výši 247 450 Kč + DPH (dle uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí o
zřízení věcného břemene ze dne 11.5.2021 byly součástí i pozemky parc.
č. 179/1, 194, 213/4, 215/3, 230, 280, 296, 327/2, 393, 570/3, v kat.
území Pohledec, které jsou z návrhu smlouvy o zřízení věcného břemene
vyčleněny). Naopak pozemek parc.č. 106/1 nově do návrhu smlouvy
začleněn.
 
2)  Jedná se o síť technického vybavení, která je zřizována a
provozována ve veřejném zájmu s názvem stavby ,,N. Město,
Německého: kab. NN, Pomněnka." Předmětem smlouvy o zřízení
věcného břemene je umístnění distribuční soustavy na pozemky parc. č.
1551/1, 1622/1, 1622/6, 1648/2, 1651, 1653/1, 1656, vše v kat. území a
obci Nové Město na Moravě. Průběh a rozsah věcného břemene je
vymezen v geometrickém plánu. Právo věcného břemene bude zřízeno
na dobu neurčitou s jednorázovou finanční úplatou ve výši 28 000 Kč +
DPH (dle uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene ze dne 4.1.2023). V návrhu smlouvy o zřízení věcného břemene
je nově začleněn pozemek parc. č. 1622/6, který ve smlouvě o BVB není
zařazen. 

Materiál obsahuje: Příloha - Smlouva o smlouvě budoucí_Pohledec.pdf (Veřejná)
Příloha - Geometrický plán_Pohledec.pdf (Veřejná)
Příloha - Smlouva o smlouvě budoucí_Pomněnka.pdf (Veřejná)
Příloha - Geometrický plán_Pomněnka.pdf (Veřejná)

Materiál projednán: Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene schválena v RM
dne 12.4.2021 (Pohledec).
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene schválena v RM
dne 21.11.2022 (Pomněnka).

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha



